
Ekonomiska klubbens stipendium 2019 

har tilldelats Mario Kienzler PhD vid LiU ( inst IEI ) 

Marios forskning handlar om prisstrategier i industriella företag. På en alltmer konkurrensutsatt 
marknad blir det allt viktigare att tänka rätt kring pris och prissättning för att skapa och bibehålla 
konkurrenskraft. Mario har snabbt blivit en ledande forskare i Sverige och även internationellt, inom 
detta område. Han har visat på stor kunskap inom området samt på en stark drivkraft att öka 
kunskapen runt prissättning både inom industrin och akademin. I sitt arbete har han publicerat flertalet 
artiklar i välrenommerade tidskrifter och även arbetat med flertalet företag, bl. a. genom sitt samarbete 
med SILF.  Mario är en driven forskare som med stor integritet och djup kunskap brinner för att göra 
bra forskning som har en stark koppling till den verklighet som företag befinner sig i. 

  

  

  

  

  

Ekonomisk klubbens stipendium 2017 

Daniel Ellström disputerade 2015 på en avhandling om integration i ”supply chains” med empiri 
hämtad från skogsindustrin. Hans forskning visar på hur ökat värdeskapande för slutkunden kan 
uppnås genom ökad vertikal integreration (koordinering) i ”supply chains” och mera precist hur 
trävaruproducenter, som SCA Timber, kan tillföra viktiga resurser för värdeskapande i själva 
handelsledet. Ellströms forskning efter avhandlingen har fortsatt inom samma område och bl a har en 
artikel publicerats i välrenommerade International Marketing Management. 

Staffan Brege, professor i Industriell marknadsföring, rekommenderar Daniel Ellström som mottagare 
av ett stipendium från Ekonomiska klubben i Linköping. 

Ekonomisk klubbens stipendium 2016 

  

Elisabeth Johansson presenterade sin doktorsavhandling i juni 2016 på tekniska högskolan 
i Linköping, inom området Kvalitetsutveckling. Avhandlingen tar utgångspunkt i att 
tillverkande företag i allt högre grad ”förpackar” sina produkter tillsammans med tjänster i 
form av systemlösningar, vilket ställer nya krav på hur företag arbetar med sina 
kvalitetsprocesser. De kvalitetsprocesser som finns för den fysiska produkten behöver 
kompletteras med kvalitetsprocesser också för systemlösningarna som helhet. Här finns 
likheter med tjänsteutveckling som bygger på att det finns kvalitetssäkrade processer i hur 
man utformar relationerna med de kunder som använder systemlösningarna. Avhandlingen 
presenterade ett ramverk för hur man utformar kvalitetsprocesser för sådana 
systemlösningar. 

Prof. Mats Abrahamsson rekommenderar henne varmt som stipendiat. 

Ekonomisk klubbens stipendium 2015 

Per Carlborg som mottagare av stipendium 2015 på 5000 kr från Ekonomiska klubben i Linköping 
Per Carlborg, Linköpings universitet, disputerade 2015 på en avhandling om industriella tjänster och 
hur dessa kombineras med kärnprodukter till helhetserbjudanden. Hans forskning visar på det ökade 



värdeskapande som integrerade helhetserbjudanden ger kunderna, men pekar också på potentiella 
faror med denna typ av strategi. En av artiklarna i avhandlingen som skrevs tillsammans med 
handledarna fick pris som bästa artikel det året i en mycket aktad internationell journal. 
Staffan Brege, professor i Industriell marknadsföring, rekommenderar Per Carlborg som mottagare av 
ett stipendium från Ekonomiska klubben i Linköping. 

Ekonomisk klubbens stipendium 2014 

Uni Martinsen är pristagare till ekonomiska klubbens stipendium 2014. 

Uni presenterade sin doktorsavhandling i februari 2014 på tekniska högskolan i Linköping, inom 
området miljölogistik. Avhandlingen handlar om hur logistikföretag och varuägare kan arbeta med 
miljöförbättrande åtgärder i sina relationer med varandra genom att bygga bort obalanser mellan 
aktörerna och på så sätt skapa förutsättningar för företagen att utveckla mer miljövänliga 
logistiklösningar. Hennes arbete har väckt stor uppmärksamhet och belönats med bl.a. bästa papper 
på en nordisk konferens och har fått ett stipendium för bästa avhandling. 

Professor Mats Abrahamsson rekommenderar Uni Martinsen som mottagare av ett stipendium från 
Ekonomiska klubben i Linköping. 

Ekonomisk klubbens stipendium 2014 

Thomas Rosenfall disputerade 2011 på en avhandling som om affärsmodeller baserade på open 
source. Hans forskning visar på den intressanta balansgång som dess affärsmodeller måste hantera 
mellan de som på, många gånger, ideell basis utvecklar open source och hur detta används 
kommersiellt mot betalande kunder. Denna förmåga till balansgång är ofta avgörande för 
affärsmodellernas framgång mätt i tillväxt och kanske framförallt lönsamhet. Thomas har en unik 
kompetens vid LiU rörande affärsaspekterna vid nyttjandet av modern IT. 

  

Ekonomisk klubbens stipendium 2012 

Ekonomiska Klubben i Linköping utdelade26 november ett Ekonomiskt stipendium om 5000 kr för 
2012 till Universitetslektor Johan Holtström vid Linköpings Universitet Industriell Ekonomi 

  

”Johan Holtström har med sin forskning runt begreppet synergier givit intressanta teoretiska och 
praktiska infallsvinklar på ett mycket använt och inte sällan missbrukat begrepp. Begreppet synergi är 
mångfasetterat vilket kräver teoretiska perspektiv och hur det kan översättas i olika praktiska 
situationer - i Holtströms fall synergier på leverantörssidan." 

  

Ekonomisk klubbens stipendium 2011 

Maria Björklund är ekonomiska klubbens stipendiat 2011.Maria presenterade sin doktorsavhandling 
2005 på tekniskahögskolan i Lund, där hon utvecklade området inköp av 
miljövänligaretransporttjänster. Sedan hon kom till LiTH 2006, har hon varit med i arbetetmed att 
utveckla området Miljölogistik som idag består av 5 personer. Mariasarbete sträcker sig från CSR-
frågor (Corporate Social Responsibility) via utveckling av transportföretags miljöarbete, till citylogistik, 
d.v.s. miljövänligaregodstransporter i städer. Hennes arbete har väckt uppmärksamhet i såvälSverige 
som utomlands och hon är väl meriterad forskningsmässigt 

  



Ekonomisk klubbens stipendium 2010 

Christian Kowalkowski är en ung forskare som på kort tid skapat sig en internationell ställning inom 
området industriella tjänster och industriella helhetserbjudanden. Christians forskning bygger i stor 
utsträckning på det s.k. service dominant logic perspektivet, där det värde som kunden upplever vid 
användning är en utgångspunkt för strategi- och erbjudandeutveckling. Christian har under senare år 
publicerat frekvent i välrenommerade internationella journaler och närmar sig på kortast möjliga tid 
docentmeritering. 

  

Ekonomisk klubbens stipendium 2009 

Erik Sandberg är ekonomiska klubbens stipendiat. Erik presenterade sin doktorsavhandling i december 2007, i 

vilken han utvecklade ett för svenska företag mycket viktigt område: gränssnittet mellan företagsstrategi och 

logistik. Sedan dess har han forskat vidare inom området med studier av hur man med logistik och 

flödesorienterade strategier kan skapa kundvärde och aktieägarvärde i företagoch dels genom studier av 

företagsledningens roll när ett en verksamhet ska bli mer flödesorienterad. 

Stipendium har tidigare utdelats vartannat år, men från och med 2008 utdelas stipendiet 5000 kr årligen 

Ekonomisk klubbens stipendium 2008 

Christina Öberg är mottagare av 2008 års stipendium 5000 krfrån Ekonomiska klubben. Christina 
disputerade i juni 2008 på en avhandling om företagsförvärv och sammanslagningar och med speciellt 
fokus på hur kunderna reagerar och kanske även påverkar denna typ av beslut. Både ur teoretiska 
och industriella perspektiv är detta en mycket relevant forskning, där kundernas reaktioner ofta 
negligeras eller underskattas i själva förvärvskalkylerna. 

Christinas forskning ligger inom det s.k. nätverkssynsättet inom industriell marknadsföring, där 
manväljer att se marknader som ett stort antal relationer mellan köpare och säljare, och inte sällan att 
dessa relationer är mycket långlivade. Christina har tydligt gett ett bidrag till teorin och har bl a genom 
utlandsvistelse i Bath byggt upp ett stort akademiskt nätverk. Även hennes kontakter med näringslivet 
är goda. Christina är mycket forskarbegåvad och ambitiös och har redan med ett antal artiklar i 
akademiska journaler meriterat sig utöver avhandlingen. 

  

Ekonomisk klubbens stipendium 2006 

Doktoranden och licentiaten Tobias Kihlén , 30 år, vid EKI , Linköpings Universitet 

Efterhand som näringslivet blir allt mer internationellt och godsflödena mer 
globala så blir logistiken allt viktigare. Tobias Kihléns forskning om 
logistiken som en del i företagens strategi och affärsmodeller representerar 
viktig kunskap för svenska företag och deras framtida konkurrenskraft 

 


